vos cingentes, nimirum quia verbum **מִתְבָּרֵךְ**, interdum significat, praecefa facienda causa huc illuc discurrere et grassari; et **לֹא**, cum non solum spina, sed etiam clypeum dicatur, ille traduxi, *ad exercitus, qui hostes suis circumdat*, ut clypeus hominis corpus, inquit R. Salomon. Porro ille translationes, a laqueis, retribus, flagris, spinis, satis perspicuum est eur ad idololatras, ut vocantur, spectent. Laqueis enim et retribus blandis voluptatis impedit primum progressus in Dei cultu. Deinde postquam illi semel devinctus est animus, facile ad omne flagitium ab ea, tanquam flagro, impellitur. Mox vero etiam usque eō occurratur ueritas splendorē deinde videre amplius nequaerat. Haec autem omnia evenisse populo electo, sacris historiis proditum est, qui etiam

## CAPUT XXIV.

1. Congregavitque Josue omnes tribus Israel in Sichem, et vocavit majores natu ac principes, et judices et magistros; steteruntque in conspectu Domini.

2. Et ad populum sic locutus est: Haec dicit Dominus Deus Israel: Trans fluvium habitaverunt patres vestri ab initio, Thare, pater Abraham et Nachor, serueruntque diis alienis.

3. Tuli ergo patrem vestrum Abramam de Mesopotamia finibus, et adduxi eum in terram Chanaan, multiplicavique semen ejus.

4. Et dedi ei Isaiae; illique rursum dedi Jacob et Esau. E quibus, Esau dedi montem Seir ad possidendum, Jacob vero et filii ejus descenderunt in Agyptum.

5. Misique Moysen et Aaron, et percussi Agyptum multis signis atque portentis;

6. Eduxique vos et patres vestros de Agypto, et venistis ad mare. Persecuti que sunt Agyptii patres vestros cum curribus et equitatu usque ad mare Rubrum;

7. Clamaverunt autem ad Dominum filii Israel; qui posuit tenellas inter vos et Agyptios, et adduxit super eos mare et operuit eos. Viderunt oculi vestri cun-

ob eas res felix illud solum, ex illi causa, sive  
vertere est coactus.

VERAS. 14. — EN EGO INCREDIOR BODIE VIAM UNIVERSÆ TERRÆ, etc. Terra vocantur ipsi mortales, quorum omnium via est mors, ad quam tendere illi quidem incipiunt tunc, cum vitam auspicantur, sed cum illam obeunt, eque vita excedunt, tunc demum ingredi illam viam dicuntur, nimirum, quia vita haec nostra videatur morti opposita esse, cum sit verius preparatio atque commentator moris, neque vita dici mereatur, nisi quatenus in ea animus, placida pace cum corpore conjunctus, speciem quendam umbre vite illius immortalis, quam post resurrectionem, ut vocamus, una cum illo est acturus in celo, per contemplationem cernere potest. Sed ista alterius loci sunt.

## CHAPITRE XXIV.

1. Josue, ayant assemblé toutes les tribus d'Israël à Sichem, peu de temps avant sa mort, fit venir les anciens, les princes, les juges et les magistrats, qui se présentèrent devant le tabernacle du Seigneur, qu'on avait apporté de Silo pour cette cérémonie;

2. Et il parla ainsi au peuple: Voici ce que dit le Seigneur Dieu d'Israël: Vos pères, Tharé, père d'Abraham et de Nachor, dès le commencement ont habité au-delà du fleuve de l'Euphrate, et ont servi des dieux étrangers:

3. Mais je tirai Abraham votre père de la Mésopotamie, et je l'emménageai au pays de Chanaan; je multipliai sa race, en lui donnant Ismaël d'Agar, et plusieurs enfants de Céthira.

4. Je lui donnai aussi Isaac de Sara, et à Isaac je donnai Jacob et Esau. Je donnai à Esau le mont de Seir pour le posséder; mais Jacob et ses enfants descendirent en Egypte, où leurs enfants furent dans la suite fort mal-traités.

5. J'envoyai ensuite Moïse et Aaron pour les délivrer; je frappai l'Egypte par un grand nombre de miracles et de prodiges, pour obliger les Egyptiens de remettre mon peuple en liberté:

6. Je vous fis sortir depuis, vous et vos pères, de l'Egypte; et vous vîtes à la mer, et les Egyptiens poursuivirent vos pères avec un grand nombre de chariots et de cavalerie, jusqu'à la mer Rouge.

7. Alors les enfants d'Israël crièrent au Seigneur, et il mit des ténèbres épaisse entre vous et les Egyptiens; il ouvrit la mer pour vous y faire passer, et, les Egyptiens y étant entrés pour vous poursuivre, il fit revenir la mer sur

ela que in Agypto fecerim, et habitastis in solitudine multo tempore;

8. Et introduxi vos in terram Amorrhæi qui habitabat trans Jordanem. Cumque pugnaret contra vos, tradidi eos in manus vestras, et possedistis terram eorum atque interfecistis eos.

9. Surrexit autem Balac filius Sephor, rex Moab, et pugnauit contra Israëlem. Misitque, et vocavit Balaam filium Beor, ut malediceret vobis.

10. Et ego nolui audire eum, sed è contrario per illum benedixi vobis, et liberavi vos de manu eum.

11. Transtulisti Jordanem, et venisti ad Jericho. Pugnaueruntque contra vos viri civitatis ejus, Amorrhæus et Pherezæus et Chananeus et Hethæus et Gergesæus et Hœvæus et Jebusæus; et tradidi illos in manus vestras.

12. Misique ante vos crabrones; et ecce eos de locis suis, duos reges Amorrhæorum, non in gladio nec in arcu tuū.

13. Dediique vobis terram in qua non laborasti, et urbes quas non aedificasti: ut habitaretis in cis; vineas et oliveta quæ non plantasti.